
 

PEM Japan Co., Ltd. 
3-7-11 Oyamagaoka, Machida-shi, Tokyo 194-0215 Japan 
Tel: +81-42-798-7177 Fax: +81-42-798-7188 http://www.eurotec21.com 

 

2023 年 3 月吉日 

お取引先各位 

 

PEM Japan 株式会社 

東京都町田市小山ヶ丘 3-7-11 

代表取締役社長 靏久 達也 

TEL:042-798-7177 

 

下請法に準ずる業務フローの徹底について 

 

拝啓  

貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼

申し上げます。 

さて、口頭による受発注業務を長年行ってきましたが、トラブルや間違いが頻繁に発生して

おります。また親会社からの指導により受発注に関しては下請代金支払遅延等防止法（下請

法）に基づき、受発注時には書面を交付する義務の徹底がありました。 

つきましては、受発注単価入力ミス、数量ミス、配送先ミスを少なくするため、当社指定の

注文書もしくは貴社指定のご注文書をメール、電子データ送信もしくは FAX にてお送りいた

だけますようお願い申し上げます。何卒、諸事情ご賢察のうえ、ご了承賜りますようお願い

申し上げます。なお、ご注文書をいただけない場合、出荷業務を停止することもありますの

でご了承ください。 

敬具 

お問い合わせ先：各地域営業担当者 

 

tel:042-798-7177

